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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,563,201.25 1,578,442.84 5,104,758.416,683,201.25

865,200.00 56,650.00 808,550.00Dietas 865,200.00

4,308,000.00 357,500.00 3,925,500.00Sueldos Básicos 4,283,000.00

353,000.00 0.00 353,000.00Decimotercer Mes 353,000.00

339,000.00 0.00 339,000.00Decimocuarto Mes 339,000.00

91,200.00 6,400.00 79,800.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

86,200.00

118,000.00 10,000.00 108,000.00Jornales 118,000.00

0.00 0.00 0.00Contratos Especiales 0.00

478,801.25 1,147,892.84 -519,091.59Beneficios 628,801.25

10,000.00 0.00 10,000.00Compensaciones 10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,787,201.25 222,613.80 2,444,587.452,667,201.25

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

227,000.00 1,460.00 225,540.00Viáticos Nacionales 227,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

1,000.00 147.00 853.00Correo Postal 1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Telefonía Fija 10,000.00

116,000.00 6,070.00 99,930.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

106,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

0.00 250.00 -250.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

0.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00
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50,000.00 22,500.00 -82,500.00Servicios Jurídicos -60,000.00

35,000.00 300.00 34,700.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

5,000.00 200.00 4,800.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

31,000.00 1,500.00 29,500.00Publicidad y Propaganda 31,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Internet 15,000.00

0.00 0.00 0.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

0.00

5,000.00 0.00 5,000.00Pasajes Nacionales 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tasas 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Ceremonial y Protocolo 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 5,000.00

2,117,201.25 110,186.80 1,927,014.45Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,037,201.25

0.00 80,000.00 0.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

80,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 654,000.00 75,919.30 578,080.70654,000.00

50,000.00 19,344.40 30,655.60Diésel 50,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 40,000.00

83,000.00 656.00 62,344.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

63,000.00

50,000.00 29,620.00 40,380.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

68,000.00 0.00 68,000.00Productos de Artes Gráficas 68,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Llantas y Cámaras de Aire 40,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Productos Químicos 2,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Gas LPG 18,000.00

10,000.00 2,590.00 7,410.00Elementos de Ferretería 10,000.00

20,000.00 1,129.00 18,871.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

20,000.00

17,000.00 0.00 17,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

17,000.00

15,000.00 3,851.00 11,149.00Repuestos y Accesorios 15,000.00

66,000.00 237.00 65,763.00Productos de Papel y Cartón 66,000.00

100,000.00 17,891.90 82,108.10Gasolina 100,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Herramientas Menores 15,000.00

10,000.00 600.00 9,400.00Calzados 10,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,020,499.23 772,845.36 7,247,653.878,020,499.23

5,917,679.26 519,025.36 5,418,653.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,937,679.26

1,952,819.97 214,720.00 1,718,099.97Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,932,819.97

150,000.00 39,100.00 110,900.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

150,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,975,098.27 2,061,478.60 4,913,619.676,975,098.27

1,170,098.27 1,125,550.59 44,547.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,170,098.27

5,555,000.00 879,728.01 4,675,271.99Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,555,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos Varios de Oficina 50,000.00
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150,000.00 56,200.00 93,800.00Muebles para Alojamiento 
Colectivo

150,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

25,000,000.00 4,711,299.90 20,288,700.10Total: 25,000,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/09/2024Fecha del: 30/09/2024

USUARIO: REINA.CRISTINA
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 4 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:43 a.m.
08/10/2024

SAN FRANCISCO DEL VALLE, OCOTEPEQUE

08/10/2024 11:43:40 a.m. 4


